Ðây là lần thứ 23 hội tổ chức ngày lễ kỷ niệm trận Hạ Hồi-Ngọc Hồi mùng 5 Tết, năm Kỷ Dậu
(1789)

SANTA ANA (NV) - Lễ kỷ niệm ngày Ðại Ðế Quang Trung đánh thắng quân Thanh được Hội Ái
Hữu Tây Sơn-Bình Ðịnh tổ chức trọng thể hôm Chủ Nhật tại nhà hàng Regent West ở Santa
Ana.

Lễ rước Linh Vị Ðại Ðế Quang Trung vào hội trường.

Ðây là lần thứ 23 hội tổ chức ngày lễ kỷ niệm trận Hạ Hồi-Ngọc Hồi mùng 5 Tết, năm Kỷ Dậu
(1789), đánh tan 20 vạn quân Thanh, viết một trang sử thật vẻ vang cho dân tộc Việt.

Năm nào vào ngày lễ kỷ niệm này, đồng hương người Việt nhất là đồng hương gốc gác các tỉnh
miền Trung đều đến tham dự rất đông.